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Cena výtisku: 5 Kč          Vydání: 2/2013 

SLOVO STAROSTKY 
 

            Hezký letní den, vážení spoluobčané,  
            ani jsme si nepovšimli, že máme jaro a už tu jsou prázdniny. No a o prázdninách se nám v naší obci 
často stává, že máme přeplněné kontejnery na tříděný odpad, zejména plasty. Nechali jsme proto na období 
prázdnin zvýšit počet kontejnerů. Přesto bych Vás chtěla poprosit o to, abyste láhve z plastů zmačkali, aby se 
nám jich do kontejnerů vešlo více. I v kontejnerech na papír nacházím nerozebrané kartony a nejrůznější 
krabice, které jsou samozřejmě objemné a tudíž se nám do sběrné nádoby vejde menší množství papíru a 
kartonů, než by bylo možné. 
Chci Vás touto cestou poprosit o zjednání nápravy. 
V Soběkurech si také stěžovali na veřejném zasedání naši občané, že určití sousedé vyvážejí trávu k cestě ke 
sběrnému dvoru. Jedni uklízejí a druzí dělají nepořádek. Je to třeba? 
           V Horušanech chci občany upozornit na to, že naši nedisciplinovaní sousedé vypouštějí i nadále septiky 
do kanalizace. Vím, že většina z nás má vypouštění odpadních vod v souladu s kanalizačním řádem, ale jsou 
stále tací, kteří si myslí, že nás převezou. Tak je tedy na nás na všech, abychom si na ně posvítili. Kaly ze 
septiku se dostaly až ke kořenové čistírně a musel přijet fekální vůz, aby odkalovací jímky vyčistil. To přináší 
vyšší náklady, a pokud tam bude jezdit často, bude nás to stát víc. Nikdo to ale za nás platit nebude. Tak 
vážení nenadávejte, až se bude zvyšovat stočné. V každém případě si na určitá čísla popisná posvítí kontrola 
správce kanalizace, která proběhne opět po roce letos na podzim a s kontrolou  počítejte prvně  také 
v Soběkurech. Tady naši hasiči také našli toaletní papír v kanalizaci až u protipožární nádrže. Počítejte s tím, 
že bude překontrolován Váš septik a bude zapsán doklad o jeho vyvezení. Kontroly budou prováděny každý 
rok. Bylo by dobré kontrolujícím říct, jakou má Váš septik kapacitu. Samozřejmě, že nebudeme požadovat 
každoroční vyvážení septiků tam, kde je jeho kapacita oproti normě velká. Vím, že se budovaly septiky 
zbytečně velké a dnes bydlí v domě jeden nebo dva lidé. 
       Po vyčištění koryta Dnešického potoka bychom rádi letos započali s výstavbou kořenové čistírny 
odpadních vod také v Soběkurech. Bude záležet určitě i na počasí, jestli se dílo dokončí letos, nebo až na jaře. 
V příštím týdnu bude zaměřena obecní cesta ke sběrnému dvoru, aby se na hranici pozemku mohla udělat 
strouha, která bude zachycovat vodu z polí a odvádět ji do koryta  Dněšického potoka. Bereme si na ni úvěr 
ve výši 3 miliony korun, protože v žádosti o dotaci jsme nebyli úspěšní. Ale úspěšných bylo velice málo, jak 
jste se mohli dozvědět z Plzeňského deníku. 
Jinak řeším s projektanty přeložku elektrického vedení u Řezáčů, abychom mohli podepsat smlouvu na dotaci 
s krajským úřadem na chodník, který tudy povede, a na který jsme dostali  200.000,-Kč. Celkem jsme letos 
dostali dotace ve výši bez mála 1,5 milionu korun. Všechny tyto prostředky spolu s dofinancováním naší obcí 
jdou do Soběkur. V loňském roce jste mi nadávali v Horušanech a letos došlo na Soběkury. Já vím, že kolem 
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rekonstrukcí a staveb je vždy ruch a nepořádek a že se i něco pokazí, ale je to jako doma. Opravy se dokončí, 
uklidí se a bude líp. Zase se posuneme trochu dopředu.  
       Ale nejen prací živ je člověk. Máme za sebou, myslím si, velice zdařilou akci u příležitosti 115. výročí 
narození pana plukovníka Václava Kropáčka. Tam jsme si na osudu soběkurského rodáka měli možnost 
připomenout, že nejdražší na světě je to, co se nedá koupit. Každý, kdo se zúčastnil, tak udělal dobrý skutek 
pro svoje srdíčko. Určitě bylo po akci o čem přemýšlet. 
     Z jiného soudku teď bude oslava 125. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Soběkurech. Snad jen, 
aby nám vyšlo počasí, protože přípravy jsou v plném proudu. 
     A potom už nás čekají prázdniny a dovolené. Dětem, rodičům i prarodičům přeji, aby prázdniny prožili 
v pohodě a bez úrazu a abychom se spolu navzájem hezky užili, všem, kteří se chystáte na dovolenou přeji 
příjemné prožití dnů volna a šťastný návrat domů a děkuji Vám za trpělivost a pochopení s naším budováním. 
Děláme to pro nás všechny a zase budeme mít vesničku o něco krásnější. 
 
                                                                                 Miroslava Vítková, starostka obce 
      

 

Fotky z Prací 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/2013 – čištění koupaliště v Soběkurech 4/2013 – Štěpkování u předního rybníka Sob.      5/2013 – Ořezávání větví v Horušanech 
 

 
4 – 6/2013 – Oprava chodníků a veřejného prostranství v Soběkurech (ulice kolem školy k hasičárně, u hasičárny, ve škole, ulice ve 

stavebním obvodu) 
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SLOVO místostarosty 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím v letním období, i když jak sami nejlépe cítíte, ještě jsme se mnoho ,,neohřáli“. To 

však neznamená, že bychom se u obecního úřadu  ,,neohřáli“, tím myslím samozřejmě pracovně. Sami 

jste svědky čilého pracovního ruchu, vykonávaný jednak pracovníky obecního úřadu, kteří se v našich 

obcích starají o pořádek a čistotu, pracovníky, kteří mají ve dvou obcích na starosti odpadové 

hospodářství. 

Samozřejmě jste svědky rovněž čilého pracovního ruchu zejména při obnově chodníků ve spodní části 

obce Soběkury, provádění výstavby chodníků před školou a zejména dláždění prostranství před 

hasičskou zbrojnicí v Soběkurech.  

Jistě jste každý z Vás zaregistroval, že život obce není spojen jen se stavební činností a údržbou pořádku, 

ale rovněž v posledním období byla pořádána jednak vzpomínková akce k 115. výročí narození plk. 

Kropáčka a o uplynulém víkendu akce k 125. výročí založení hasičského sboru. Všem, kteří se na přípravě 

těchto akcí podíleli, je třeba poděkovat a zároveň si přát, aby těchto organizátorů bylo více. V neposlední 

řadě patří poděkování samozřejmě Vám všem, kteří jste se přišli v hojném počtu na obě akce podívat.  

Domnívám se, že naše obce (Soběkury, Horušany) mají potenciál se i nadále rozvíjet. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám nyní v letním období mnoho hezkých zážitků, sluníčka a především 

zdraví.  

Zdeněk Baxa, místostarosta  

 

 

 

 

 

 

Akce 7 - 9/2013 
 Soběkury       Horušany 

 6 –7. 7.   Zlatá Pípa (TJ Sokol)    

 20. 7.   Zpívaná (Soběbaby)    5. 7.   Horušanské léto 

 3. 8.   Léto s dětmi (TJ Sokol)    14. 9.  Pouťová zábava 

 24. 8.   Hasičský Memoriál 

 31. 8.   Zakončení prázdnin  

   (Soběbaby)   

 14. 9.   Pouťová zábava 
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Jubilea našich obČanŮ 
 

Soběkury       Horušany 

25. 7.  Fořt Karel  50 let   7. 7.  Toman Jaroslav  50 let 

26. 8. Hrubý Jaroslav  75 let   30. 7.  Nováková Růžena 80 let 

2. 9. Kastnerová Anna 80 let   5. 8.  Volf Jiří   60 let 

5. 9.  Tršová Marie  70 let   11. 8.  Štolcpart Vlastimil 75 let 

       25. 8.  Šulcová Olga  65 let 

 

 

 

 

 

 

PodĚkování 
     Vážení spoluobčané, oslovuji Vás dnes podruhé, a to proto, že bych chtěla moc poděkovat všem 

našim spoluobčanům, kteří se aktivně podíleli na přípravách a organizaci kulturních akcí v obou obcích v 

první polovině letošního roku. Samozřejmě, že poděkování platí i pro jejich rodiny, které se nechají často 

ovlivnit nadšením tatínka nebo maminky, manžela nebo manželky, syna, či dcery a pomáhají s 

přípravami, někdy třeba i dobrou radou. Moc Vám děkuji, že nejste lhostejní a záleží Vám na tom, aby 

naše kulturní vyžití bylo co nejlepší, a jsem ráda, že naše akce jsou kladně hodnoceny i občany z okolních 

obcí, kteří k nám občas také zavítají.  

    Děkuji Vám, že pomáháte utvářet kulturní vkus nás všech. 

                                                                               Miroslava Vítková 
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Fotky z akcí 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

3/2013 – velikonoční malování v knihovně Sob.              3/2013 – velikonoční rachání v Soběkurech 3/2013 – velikonoční zdobení v Horušanech 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

   3/2013 – velikonoční zdobení v Horušanech                     4/2013 – první fotbalový zápas v Soběkurech + rozloučení s končícími členy TJ Sokol Soběkury 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
5/2013 – beseda s důchodci a den matek v Soběkurech       6/2013 – Dětský den v Horušanech 

 

6/2013 – oslava 115. výročí narození Václava Kropáčka 
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6/2013 – Hasiči výročí: 125 od založení (nahoře i dole) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narozené dĚti 
 Martin Kadlec (Soběkury)             

 měřil  49  cm, vážil 2900 g                            
 narodil se:  25. 12. 2012             
 
 
 Veronika Kadlecová (Soběkury) 
 měřila 47 cm, vážila 2500 g 
 narodila se 25. 12. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Julie Černá (Soběkury - dcera Hany Pundové) 

                měřila 52 cm, vážila 3200 g                          
           narodila se: 6. 12. 2012  

       (foto vlevo) 
 
 
 
 
 
  Tupý Jaroslav  (Horušany) 
 narodil se 23. 5. 2013  
 (informace a foto nedodáno)      Noviny připravila: Lenka Fejtlová 


